
 
 

 

På vegne af Sydjysk Bowlingteam vil jeg tillade mig at fremsætte forslag til vedtagelse på vores 

repræsentantskabsmøde i Region 4 og JBWU. 

 

1: Alle ikke oprykningsberettigede rækker spiller ikke kønsopdelt. Det vil være tilladt at bruge alle spillere 

med gyldigt medlemskab af JBWU der er fyldt 15 år. 

 

2: Medlemskab af og spilleberettigelse for en klub under JBWU er ikke betinget af alder, hudfarve, religion, 

bopæl eller lignende. Man kan spille i alle rækker og stævner godkendt eller administreret af JBW såfremt 

men er medlem af en klub tilsluttet JBWU. Spille berettigelse til Danske mesterskaber, Danmarksturnering, 

stævner godkendt af Danmarks Bowlingforbund m.m. kræver dog at der indløse licens i Danmarks 

Bowlingforbund.  

 

Motivation:  

Vi mener det er fuldstændig ude af trit med virkeligheden når man lukker en klub ned på grund af spillers 

bopæl. Dette må høre op, således at vi kan få lov til at dyrke vores sport i et frit og uafhængig miljø. Vi 

mener derfor at man skal lade alle rækker under Danmarksturneringen være administreret af JBWU. Kort 

og godt betyder det, at vi ikke behøver licens under Danmarks Bowlingforbund for at kunne spille lokalt i 

Jylland. Det vil efter vore mening betyde flere bowler i vores lokale serier og derved fremme sporten. Vi har 

brug for færre regler og ikke flere. 

 

En form for A og B medlemskab vil være at foretrække. A betyder man har licens i Danmarks 

Bowlingforbund og JBWU (Lig det nuværende). B medlemskab vil betyde at man kan spille i turnering i 

rækker fra Jyllandsserien og ned samt spille Regions og Jyske Mesterskaber, Jysk turnering samt stævner 

godkendt af JBWU. 

 

Kønsopdeling i rækker unde Danmarksturneringen giver ingen mening. Vi har simpelthen for få kvindelige 

bowler i Jylland til at kunne opretholde dette.  

 

Udformning og spillemåde af de jyske turneringer bør varetages af JBWU’s bestyrelse. 

 

Vi håber dette nyder fremme på vores rep.-møder eller i det mindste skaber en livlig debat. Vi er ved at 

tage livet af vores sport. Vi ved godt at disse regelændring vil betyde en gennemgang af vores love. Det bør 

vi give lov udvalget mandat til på rep.-møderne. Ellers er vi bange for at dette drukner i teknikaliteter. 

 

Med sportslig hilsen 

Henrik Winther 
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